BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 15511/BTC-TCT
V/v thuế GTGT hoạt động thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải.
	Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 2014

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh.
Bộ Tài chính nhận được vướng mắc của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh liên quan đến chính sách thuế GTGT đối với hoạt động thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải. Về vấn đề này, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:
Ngày 27/10/2014, Bộ Tài chính đã có công văn số: 15510/BTC-TCT hướng dẫn về thuế GTGT đối với hoạt động vệ sinh, thu gom, xử lý rác, chất thải (bản photocopy công văn đính kèm)
Bộ Tài chính đề nghị UBND thành phố Hồ Chí Minh chỉ đạo các Sở, ban ngành liên quan tính toán lại đơn giá hợp đồng dịch vụ vận chuyển, xử lý chất thải rắn, đồng thời tham mưu với Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố để trình Hội đồng nhân dân ban hành mức thu phí vệ sinh có bao gồm thuế GTGT.
Về việc bổ sung ngân sách để thanh toán tiền thuế GTGT của các hợp đồng vận chuyển xử lý rác thải thì đề nghị UBND thành phố tăng cường chỉ đạo công tác quản lý thu thuế đối với hoạt động thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải và bổ sung từ nguồn tăng thu ngân sách 2014.
Bộ Tài chính thông báo để Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Vụ NSNN, CST, PC-BTC;
- Website Tổng cục Thuế;
- Lưu VT, TCT (VT, CS (4b))
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn